

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-07-17	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POLSKIE CENTRUM POMOCY MIĘDZYNARODOWEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PUSTUŁECZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-811	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 510616660
Nr faksu	E-mail sylwiaw@pcpm.org.pl	Strona www www.pcpm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-06-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-07-08		
5. Numer REGON	14060301700000	6. Numer KRS	0000259298
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Wilk	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Sylwia Wilk	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
	Zofia Kwolek	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Wiśniewski	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Władysław Halbersztadt	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Piotr Jan Kostkowski	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działanie na rzecz: 1. niesienia wszelkiej pomocy ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu lub dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 2. dostarczania pomocy humanitarnej, 3. udzielania pomocy rozwojowej, technicznej, edukacyjnej i zdrowotnej, 4. propagowania idei praw człowieka, 5. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych i innych grup w zakresie ochrony prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 6. prowadzenia działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw człowieka oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych, 7. wspierania wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. organizowanie zbiórek publicznych oraz przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, 2. organizowanie imprez, imprez masowych, koncertów, wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz innych podobnych przedsięwzięć, 3. prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz innej działalności naukowej, 4. organizowanie wykładów, seminariów, konferencji oraz innych podobnych przedsięwzięć, 5. przyznawanie nagród, stypendiów i dotacji, 6. udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 7. działalność wydawniczą, produkcję filmową, telewizyjną oraz multimedialną, 8. współpracę z mediami, 9. współpracę ze środowiskami akademickimi, oświatowymi, kulturalnymi i dziennikarskimi, a także instytucjami oraz osobami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji, 10. popieranie inicjatyw zmierzających do celów Fundacji, 11. współpracę z instytucjami publicznymi – w tym organami administracji rządowej i samorządowej – i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z wszelkimi instytucjami i osobami zainteresowanymi celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 roku pracownicy i pracownicy Fundacji PCPM nieśli pomoc w Palestynie, Kenii, Iraku, Tanzanii, Etiopii, Ukrainie, Libanie, Sudanie P

W ciągu 12 miesięcy Fundacja PCPM realizowała projekty pomocy humanitarnej i rozwojowej w ośmiu państwach Afryki i Bliskiego Wschodu. Ukraina zdominowała nasze wysiłki i był to absolutnie rekordowy rok w historii fundacji jeśli chodzi o liczbę projektów jak i wartość pomocy przekazanej Ukrainie i uchodźcom. Wspieraliśmy uchodźców finansowo, materialnie, pomagaliśmy znaleźć zakwaterowanie oraz staraliśmy się zorganizować doraźne wsparcie w centrum tranzytowym. MEDEVAC HUB Jasionka przyjmował pacjentów z Ukrainy, którzy następnie byli transportowani w głąb Europy. Ponad 2000 Ukraińców dzięki nam znalazło zatrudnienie w Polsce jak i w Ukrainie. Pomoc materialna do Ukrainy była wysyłana niemal bez przerwy. W 2022 roku prowadziliśmy dalej nasze projekty rozwojowe w Libanie, Iraku, Palestynie, Etiopii i Kenii. Rozpoczęliśmy nowy projekt rozwojowy w Tanzanii. Ponadto, w najmłodszym państwie świata - Sudanie Południowym, kontynuowaliśmy prowadzenie ośrodka żywienia dzieci zagrożonych śmiercią głodową. Medyczny Zespół Ratunkowy działał prężnie w Hubie Medycznym w Jasionce, a tuż przed eskalacją konfliktu w Ukrainie pomagał na Madagaskarze, osobom poszkodowanym w tajfunie

ETIOPIA:

W 2021 roku na zaproszenie Ministerstwa Zdrowia Etiopii Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM) rozpoczęło projekt wsparcia budowy systemu ratownictwa medycznego w tym kraju. Jest on finansowany, na lata 2021-2023, ze środków

W 2022 roku realizowaliśmy najważniejszą część projektu. Skupia się ona na wyposażeniu karetek pogotowia i etiopskiego Centrum Szkolenia Medycznego w specjalistyczny sprzęt ratujący życie, m.in. defibrylatory, fantomy i trenażery. Celem inicjatywy jest też podniesienie kwalifikacji, certyfikacja zawodowa personelu oddziałów ratunkowych, w szczególności tych pracujących w karetkach, a także szkolenie instruktorów medycznych.

Łącznie w 2022 roku przeszkoliliśmy 130 przedstawicieli służby zdrowia oraz straży pożarnej. 92 osoby to członkowie personelu medycznego z 9 etiopskich miast: Adama, Arba Minch, Bahir Dar, Dessie, Dire Dawa, Gonder, Hawassa, Hosaena, Nekemte. Zostali oni przeszkoleni z zakresu medycyny ratunkowej. Kolejne szkolenie objęło 10 instruktorów, którzy kształcili się w zakresie metodologii oraz prowadzenia ćwiczeń w obrębie medycyny ratunkowej. Ostatnią grupą było 28 strażaków z Addis Abeby, których przeszkoliliśmy z zakresu ratownictwa linowego. Wdrożyliśmy też 4 moduły e-learningowe dla personelu medycznego, będące dopełnieniem i rozszerzeniem materiału wykorzystywanego podczas szkoleń stacjonarnych.

W ramach projektu w 2022 roku kupiliśmy sprzęt o wartości 1 102 427,59 zł, który następnie przekazaliśmy do etiopskich ambulansów i oddziałów ratunkowych. Wśród nich było 50 defibrylatorów AED, 18 respiratorów transportowych, 10 mobilnych monitorów pacjenta, 10 zestawów USG. Dodatkowo zakupiliśmy elementy konstrukcyjne ścian i dachów polowych namiotów szpitalnych będących uzupełnieniem ubiegłorocznych zakupów. Sprzęt trafił do szpitali w 10 etiopskich miastach: Adama, Addis Abeba, Arba Minch, Bahir Dar, Dessie, Dire Dawa, Gonder, Hawassa, Hosaena, Nekemte.

Fundacja PCPM była też aktywnie zaangażowana w pomoc humanitarną polegającą na dożywianiu dzieci. Dzięki dobroczynności darczyńców w szkole Selam Chora w miejscowości Debre Birhan, do końca czerwca zapewniliśmy wyżywienie dzieciom. Dla wielu z nich był to jedyny ciepły posiłek w ciągu całego dnia. Łącznie do placówki uczęszczały 82 dzieci, a na ten cel przekazaliśmy 10 058 dolarów.

Zorganizowaliśmy wizytę studyjną dla delegacji etiopskiego Ministerstwa Zdrowia. Program obejmował spotkanie w Biurze Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Zdrowia RP oraz wizyty m.in. w dyspozytorni medycznej, stacji pogotowia ratunkowego, centrum symulacji medycznej, Krajowym Centrum Monitorowania Ratownictwa Medycznego, siedzibie Lotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz centrum ewakuacji medycznej MEDEVAC HUB Jasionka.

Zorganizowaliśmy też warsztaty dotyczące roli medycznego zespołu ratunkowego EMT w międzynarodowym systemie reagowania kryzysowego, związanej z tym logistyki oraz działalności szpitala polowego. Szkolenie skierowane było do członków nowopowstałego etiopskiego medycznego zespołu ratunkowego EMT w ramach wsparcia mentorskiego.

KENIA:

W 2022 roku w Kenii PCPM kontynuowało zapoczątkowany w 2015 r. program wsparcia szkoleniowego i sprzętowego straży pożarnej. Dzięki niemu, od momentu rozpoczęcia inicjatywy, liczba strażaków i jednostek straży pożarnej w tym kraju wzrosła trzykrotnie. Łącznie dzięki naszym działaniom przeszkoliliśmy niemal 60 proc. wszystkich strażaków w Kenii. Udało się wpisać Centrum Szkoleń Strażackich i Ratunkowych w Kenii do oficjalnego rejestru TVETA (Technical and Vocational Education and Training Authority) dla jednostek edukacyjnych prowadzących szkolenia techniczne i zawodowe (college), a trzy prowadzone przezeń kursy na poz. 3 i 4 (Pump Operator, Water Rescuer and Technical Rescuer) uzyskały certyfikację TVETA.

W 2022 roku udało się też zakończyć budowę jednostki straży pożarnej w hrabstwie Makueni. Również w tym roku rozpoczęliśmy budowę kolejnej remizy w hrabstwie Machakos. Dodatkowo rozbudowaliśmy poligon strażacki na terenie Centrum Szkoleń Strażackich i Ratunkowych w Kenii.

Poza inwestycjami budowlanymi przeprowadziliśmy szereg szkoleń. 135 strażaków/-ek z 23 hrabstw wzięło udział w cyklu szkoleń zawodowych na poziomie 4 (ratownictwo techniczne) a 38 strażaków/ek kontynuowało naukę w ramach certyfikowanego szkolenia na poziomie 3 (podstawowe szkolenie strażackie). Dodatkowo 4 polskich instruktorów otrzymało certyfikację jako egzaminatorzy w Kenii w zakresie ratownictwa technicznego i pożarnictwa, oraz przeprowadziliśmy szkolenie trenerskie dla polskich ekspertów prowadzących szkolenia w Kenii. Odbiło się także szkolenie trenerskie dla kenijskich kandydatów /-ek do pierwszej strażackiej kadry instruktorskiej.

Oprócz szkoleń przekazaliśmy hrabstwu Makueni pojazd na potrzeby wozu ratownictwa medycznego/ technicznego oraz co ważne przedstawiciele kenijskiej straży pożarnej opracowali dokument - politykę nt. Standardowych Procedur Działania w straży pożarnej. Program w Kenii będzie kontynuowany w 2023 roku i jest to największy dotychczas projekt Polskiej pomocy rozwojowej realizowany w Afryce Wschodniej.

TANZANIA:

W 2022 roku wystartowaliśmy z nowym projektem wsparcia ratownictwa medycznego w Tanzanii, które jest relatywnie nowym zawodem. Pierwsi absolwenci w tym kraju ukończyli naukę na kierunku Medycyna Ratunkowa zaledwie w 2013 roku. W naszym projekcie chcieliśmy wspomóc działania na rzecz budowy tego kluczowego w funkcjonowaniu państwowej służby zdrowia sektora. W regionie Dar es Salaam - największego i najliczniejszego miasta Tanzanii, rozpoczęliśmy szereg szkoleń z dziedziny medycyny ratunkowej, w której wzięło udział 90 przedstawicieli służby zdrowia oraz innych służb ratunkowych. 60 z nich przeszło szkolenie w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej. W szkoleniu wzięli udział funkcjonariusze straży pożarnej, policji drogowej, skauci oraz Zespół Reagowania Natychmiastowego regionu Dar es Salaam.

Kolejne 30 osób to przyszli instruktorzy. Ich zakres treningu obejmował szkolenia z BLS (Basic Life Support) certyfikowane przez American Heart Association (AHA) oraz PTC (Primary Trauma Care) certyfikowane przez Primary Trauma Care Foundation. Poza walorami edukacyjnymi w ramach projektu przekazaliśmy sprzęt medyczny o łącznej wartości 681 422,32 zł. W ramach tej kwoty znalazło się 12 zestawów mobilnych elektrokardiogramów (EKG), 10 przenośnych kapnografów, 4 oświetlacze

naczyniowe, 14 zestawów laryngoskopów, igły do wkłuć doszpikowych, akcesoria do prowadzenia resuscytacji pacjenta (resuscytatory Ambu i maski tlenowe z rezerwuarem), 10 desek ortopedycznych, akcesoria do intubacji, zestawy do drenażu opłucnej z zastawką wodną z akcesoriami akcesoria do infuzji dożylniej, 8 nebulizatorów, 14 przepływomierzy (rotametrycznych dozowników tlenu), 23 reduktory tlenu medycznego.

Sprzęt ten został rozdysponowany do 5 szpitali publicznych w regionie Dar es Salaam oraz w Mwanzie, a także do szpitala i klinik Aga Khan w regionie Dar es Salaam.

Dodatkowo w ramach projektu chcemy stworzyć najnowocześniejsze centrum szkoleniowe przy szpitalu Aga Khan w Dar es Salaam w Tanzanii. Kupiliśmy 16 manekinów do nauki resuscytacji krążeniowo-oddechowej (osoby dorosłej i dziecka), 6 manekinów do nauki intubacji (osoby dorosłej, dziecka i niemowlęcia), 6 symulatorów krwawienia (kończyna górna, kończyna dolna oraz blok do pakowania silnie krwawiących ran), 2 zestawy pozoracji ran, 10 treningowych staz taktycznych, 2 trenażery odmy opłucnowej, 10 defibrylatorów AED treningowych, 4 kamizelki do nauki postępowania w przypadku zadławienia, 2 trenażery nogi do wkłuć doszpikowych oraz akcesoria diagnostyczne. To wszystko znajdzie się na wyposażeniu centrum szkoleniowego.

IRAK:

W 2022 roku zakończyliśmy trzyletni projekt MASAR, który był finansowany ze środków UE w ramach funduszu MADAD i realizowany przez konsorcjum europejskie, w które skład wchodzi Fundacja PCPM, Związek Gmin Holenderskich (VNG), Katalońska Agencja Rozwojowa (ACCD) i Związek Gmin Duńskich (KL). Projekt miał na celu wsparcie lokalnych instytucji i samorządów w radzeniu sobie ze skutkami szeroko rozumianego konfliktu w Syrii. W prowincji Niniwa wybudowaliśmy kolektor ściekowy w miejscowości Batnaya zniszczonej przez ISIS. Dzięki tej inwestycji ponad 625 osób otrzymało dostęp do czystej wody.

Zdigitalizowaliśmy system obsługi użytkowników miejskich wodociągów w Mosulu (zakup sprzętu, oprogramowania, szkolenia z obsługi baz danych i systemu naliczania opłat) oraz we współpracy z Dyrektorem ds. Wody w Mosulu przygotowaliśmy kampanię na rzecz oszczędzania wody. Dodatkowo odbyły się szkolenia z projektowania sieci kanalizacyjnych oraz kontroli jakości usług.

W tej samej prowincji wybudowaliśmy dwupiętrowy market w miejscowości Tilkeif pod Mosulem. Inwestycja ta była połączona ze szkoleniami z lokalnego rozwoju ekonomicznego i planowania strategicznego dla lokalnego samorządu. Dodatkowo przeprowadziliśmy szkolenia z przedsiębiorczości dla lokalnych biznesmenów prowadzących swoje punkty usługowe w markecie.

To nie jedyna prowincja, w jakiej działaliśmy w Iraku. Na terenie irackiego Kurdystanu przekazaliśmy pomoc rzeczową i merytoryczną dla 19 kobiet z Sheikhan. Miała ona pomóc w założeniu własnych biznesów w mieście. Dodatkowo przeprowadziliśmy szkolenia z obsługi komputerów i zarządzania kadrami dla pracowników urzędowych gminy Sheikhan.

Zakupiliśmy drony służące do mapowania terenu. Nabycie tego sprzętu było połączone ze szkoleniami z ich obsługi, dla Dyrektora ds. Gmin w prowincji Dohuk, Dyrektora ds. Gmin w prowincji Niniwa i Dyrektora ds. Ścieków w prowincji Niniwa.

ŁOTWA:

Jesteśmy pierwszą w Polsce organizacją pomagającą ukraińskim uchodźcom na Łotwie. Od 1 listopada 2022 roku PCPM we współpracy z łotewską organizacją obywatelską Tavi Draugi (Twoi przyjaciele) utworzyliśmy punkty wsparcia na czterech przejściach granicznych, aby pomóc nowo przybyłym uchodźcom z Ukrainy.

Przejścia graniczne na granicy łotewsko-rosyjskiej i łotewsko-białoruskiej znajdują się w lasach z dala od skupisk ludzkich. Często nie ma na nich żadnej infrastruktury przyjaznej podróżującym, nie ma toalet, sklepu, a nawet miejsca, w którym można by się schronić przed deszczem, śniegiem i zimą.

Podróż ukraińskich uchodźców/-czyń do Łotwy nie jest łatwa. Zwykle trwa kilka dni, podczas których pokonują oni średnio 3 tys. kilometrów, kilkakrotnie przesiadając się z autobusu do autobusu. Kiedy w końcu przekraczają granicę UE, znajdują się w środku mroźnej ciemności tylko z walizką lub plecakiem.

Wolontariusze z Tavi Draugi (Twoi przyjaciele) wspierani przez PCPM działają w 4 punktach pomocy na granicach, wspierając ukraińskich uchodźców. W listopadzie i grudniu 2022 roku około 26 tysięcy uchodźców otrzymało pomoc w postaci ciepłych posiłków i napojów oraz dostępu do miejsca, w którym mogą w cieple posilić się, odpocząć po długiej podróży, skorzystać z toalety, naładować telefon i skorzystać z internetu. Wolontariusze wspierają, odpowiadają na wszelkie pytania, udzielają informacji na temat praw przysługujących uchodźcom w Łotwie i pozostałych państwach Unii Europejskiej oraz niejednokrotnie pomagają zorganizować dalszą podróż, nocleg i transport.

PALESTYNA:

Na terenie Zachodniego Brzegu Jordanu działamy już od 2010 roku. W 2022 roku kontynuowaliśmy trzyletni projekt, który rozpoczął się w 2021 roku. Polega on na wdrożeniu autorskiego programu szkoleniowego, którego celem jest kształcenie nowych kadr instruktorskich w zakresie szkoleń z diagnostyki USG oraz zaawansowanych procedur medycznych w stanach urazowych i nagłego zatrzymania krążenia. Ponadto, w tym samym okresie nasza organizacja wspierała system klinik mobilnych działających w tzw. Strefie C Zachodniego Brzegu Jordanu, którą zasiedlają mieszkańcy małych miejscowości z utrudnionym dostępem lub brakiem dostępu do opieki zdrowotnej.

Dzięki dofinansowaniu PCPM zespół klinik mobilnych w dystrykcie Jenin mógł kontynuować swoją działalność w ramach nowej trasy uruchomionej w 2021. Dla 6 tys. mieszkańców 7 miejscowości zlokalizowanych między murem a granicą z Izraelem jest to jedyne źródło opieki medycznej. Wsparcie finansowe pozwoliło również na rozwój i utrzymanie trasy obejmującej łącznie 22 miejscowości.

Wyremontowaliśmy 15 stacji klinik mobilnych w dystrykcie Jenin. Prace remontowe objęły takie elementy jak: wybudowanie ramp dla osób z niepełnosprawnością, instalacja grzejników, uszczelnianie dachu, naprawę okien, zakup mebli, zasłon, prace malarskie i wiele innych.

Łącznie w 2022 roku z usług skorzystało ponad 14,5 tys. pacjentów, a z samego USG przekazanego klinice skorzystało 1051 kobiet w ciąży. Pod koniec roku przekazaliśmy nowoczesny samochód 9-osobowy z napędem na 4 koła, który może przetransportować medyków w trudno dostępne obszary.

Dodatkowo przeprowadziliśmy specjalistyczne szkolenia dla 100 medyków, w tym: 25 medyków z zakresu diagnostyki USG w stanach nagłych tzw. FAST USG, oraz 75 medyków z zakresu zaawansowanych procedur ratunkowych PATLS– Palestinian Advanced Trauma Life Support.

Spośród 100 absolwentów kursów FAST USG i PATLS wyłoniono 34 kandydatów na instruktorów, z czego 22 przystąpiło do kursu wzorcowego PATLS. Wszyscy kandydaci będą kontynuować kształcenie w 2023 i finalnie otrzymają od Ministerstwa Zdrowia dyplom instruktora.

Zakupiliśmy i przekazaliśmy dwa wysokiej klasy przenośne urządzenia USG, a także sprzęt diagnostyczny na potrzeby klinik mobilnych w Hebronie: aparaty do mierzenia ciśnienia (10 szt.), wirówki laboratoryjne (4 szt.), spirometry (4 szt.), glukometry (10 szt.), otoskopy (10 szt.), stetoskopy (10 szt.).

Na podstawie istniejącej sieci klinik mobilnych we współpracy z PMRS rozpoczęliśmy regularne badania przesiewowe, dotyczące wczesnego wykrywania chorób przewlekłych, raka piersi u kobiet, nieprawidłowości i niepełnosprawności u dzieci oraz zaburzeń psychospołecznych i psychiatrycznych. W okresie od sierpnia do końca grudnia 2022 r. badaniami przesiewowymi zostało objętych 3209 mieszkańców, w tym kobiety, mężczyźni, dzieci i osoby z niepełnosprawnościami.

Powołaliśmy 18 zespołów wolontariackich, składających się od 6 do 17 osób. Łącznie członkami nowo powstałych zespołów wolontariackich zostało 229 osób: 102 kobiety i 33 mężczyzn w dystrykcie Jeninu oraz 28 kobiet i 66 mężczyzn w dystrykcie Hebronu. Z każdym z zespołów przeprowadzono po 4 zajęcia tematyczne, przygotowujące do prowadzenia szkoleń z pierwszej pomocy w kolejnych modułach projektu.

Przeprowadziliśmy szereg sesji, które miały podnieść świadomość zdrowotną, profilaktyki raka piersi oraz konieczności regularnych badań przesiewowych, w których łącznie wzięło udział ponad 10 tys. osób.

SUDAN POŁUDNIOWY:

Fundacja PCPM niemal od początku państwowości Sudanu Południowego niesie tamtejszym mieszkańcom pomoc; rozpoczęła tam pracę już rok po proklamowaniu niepodległości przez ten kraj w 2011 r. W 2022 roku Fundacja kontynuowała prowadzenie Centrum Dożywiania dla dzieci zagrożonych śmiercią głodową w Gordhim, w stanie Aweil East na północy kraju. Z naszej pomocy skorzystało prawie 2400 dzieci, zagrożonych skrajnym niedożywieniem. W prowadzonym przez Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej centrum leczenia głodu dla dzieci i matek w Gordhim dystrybuowana była żywność terapeutyczna dla dzieci, leki, szczepionki oraz inna pomoc humanitarna. Jedna porcja żywności terapeutycznej opartej na paście z orzeszków ziemnych to aż 500 kcal. Ta żywność zawiera wszystkie niezbędne witaminy i minerały, a oprócz tego jest gotowa do spożycia od razu po otwarciu, nie wymaga żadnego specjalnego przygotowania. Dodatkowym atutem odżywczego posiłku jest jego cena, gdyż koszt jednej porcji takiej żywności to zaledwie 1,6 zł.

LIBAN:

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej prowadzi działania humanitarne i rozwojowe w Libanie od 2012 roku. Dzięki wpłatom wielu darczyńców i współpracy z lokalnymi libańskimi społecznościami w 2022 r. Fundacja PCPM dziesiąty rok z rzędu pomagała na miejscu ludziom w potrzebie.

Przy wsparciu World Food Program (WFP), zrealizowaliśmy w prowincji Akkar projekt finansowany przez Federalne Ministerstwo

Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (BMZ). Projekt przyczynił się do poprawy warunków życia najbardziej zagrożonych społeczności poprzez zapewnienie dostępu do wody w celu wzmocnienia działalności rolniczej oraz zwiększenie sprzedaży libańskich produktów spożywczych. Wdrożone w ramach projektu działania "Food for Training" i "Food 2-for Asset" wygenerowały dochód dla 404 beneficjentów.

Przeprowadzono 154 sesje szkoleniowe dotyczące rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego dostosowanego do potrzeb uczestników w Jord El Qa, Związku Gmin Jord El Qaitaa i Wadi Khaled.

Projekt poprawił infrastrukturę rolniczą poprzez instalację i konserwację ponad 4 tys. metrów kanałów irygacyjnych, które znacznie poprawiły dostęp do wody. Przed naszym projektem, jedynie 30 proc. wody trafiało do upraw, teraz jest to 100 proc.

W obliczu stale pogarszających się warunków życia w Libanie program "Cash for Rent" finansowany z programu Polska pomoc Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP

pomógł pokryć opłaty czynszowe i ustabilizować sytuację potrzebujących rodzin, chroniąc je jednocześnie przed eksmisjami. Działania projektowe prowadzone były w trzech regionach Libanu: w prowincji Akkar, aglomeracji Trypolisu oraz Bejrucie. Z programu w 2022 roku skorzystało 1 594 rodziny (7 836 osób). Udało się zapewnić tym osobom bezpieczne schronienie na 6 miesięcy.

Niestety sytuacja ekonomiczna w Libanie jest wyjątkowo zła i dla wielu osób oznacza to nawet brak możliwości zakupu żywności. W projekcie finansowanym przez Libański Fundusz Humanitarny, przy współfinansowaniu przez Polską pomoc wsparliśmy 680 najbardziej zagrożonych gospodarstw domowych Libańczyków i migrantów w Jord Al Qayteh, Wasat i Sahel Al Qayteh, Sahel Akkar, Dreib Unions oraz w adi Khaled poprzez zapewnienie pomocy żywnościowej na okres 6 miesięcy.

Ponadto 106 rodzin libańskich z COVID-19 otrzymało dwumiesięczną pomoc żywnościową w czasie kwarantanny i rekonwalescencji. W sumie pomoc żywnościowa trafiła do 4414 osób i odegrała ważną rolę w łagodzeniu skutków pandemii i kryzysu gospodarczego w Libanie.

Kolejne działanie w zakresie pomocy żywnościowej zostało uruchomione w sierpniu 2022 roku dzięki programowi Polska pomoc. Projekt skierowany był do najbardziej zagrożonych uchodźców syryjskich i rodzin libańskich.

468 nowych rodzin (łącznie 2568 osób) z prowincji Akkar otrzymało 3-miesięczną pomoc żywnościową. Dzięki otrzymanej pomocy rodziny mogły przeznaczyć zaoszczędzone środki na inne potrzeby jak, opłacenie czesnego dzieci czy zakup leków.

W związku z panującym kryzysem do wielu domostw nie dociera prąd i niemal każde gospodarstwo musi się liczyć z przerwami w dostawie energii do 22 godzin dziennie. Dzięki stałemu finansowaniu z Polskiej pomocy, we współpracy z UN-Habitat zainstalowaliśmy systemy fotowoltaiczne na dachach trzech obiektów publicznych zlokalizowanych w Bejrucie (Lebanese Civil Defense Center w Dżudajda, Lebanese Civil Defense Center w Bourj Hammoud oraz Fire Brigade Center w Bachoura).

Dwie inwestycje z zakresu poprawy gospodarki wodno-ściekowej zostały zrealizowane w 2022 r. poprzez zakończenie budowy 587 metrów sieci kanalizacyjnej w Qatlabe (dystrykt Qubayat w północnym Akkar) oraz instalację 200 paneli fotowoltaicznych w oczyszczalni ścieków w Qubayat, co znacznie obniżyło koszty operacyjne zakładu w czasie kryzysu energetycznego i gospodarczego w Libanie. Dzięki projektowi całkowite zużycie energii elektrycznej w oczyszczalni zostało obniżone o 60 proc.

Inwestycja w oczyszczalnię ścieków poprawiła jakość życia ok. 9 tys. osób, jednocześnie główna linia kanalizacyjna Qubayat została przedłużona do Qatlabe dzięki budowie kładki dla pieszych do przenoszenia rurociągu.

Inwestycje infrastrukturalne zostały uzupełnione o szkolenia dla pracowników i przedstawicieli gmin na temat oczyszczania ścieków i ich systemu kanalizacyjnego. Akcją uświadamiającą wśród mieszkańców skoncentrowaną na wyjaśnieniu wymagań zmodernizowanego systemu ściekowego, zbieranie danych dotyczących systemu ściekowego i włączenie ich do systemu GIS, co pozwoli na dokładniejsze planowania konserwacji sieci.

W odpowiedzi na kryzys energetyczny, we współpracy z Polskim Kontyngentem Wojskowym w Libanie (UNIFIL), PCPM kontynuował promocję odnawialnych źródeł energii poprzez zainstalowanie 30 solarnych lamp ulicznych na drogach publicznych w Ein Ebel w południowym Libanie. Ponadto 20 autonomicznych systemów solarnych zostało zainstalowanych w gospodarstwach domowych znajdujących się w trudnej sytuacji.

Ostatnim z rodzajów pomocy, jaką w 2022 roku świadczyła w Libanie Fundacja PCPM było wzmocnianie lokalnych samorządów. Wsparcie realizowane było w ramach programu MASAR z funduszu EU MADAD Trust Fund dla Libanu Iraku i realizowane przez konsorcjum europejskie, w którego skład wchodzi Związek Gmin Holenderskich (VNG), Katalońska Agencja Rozwojowa (ACCD), Związek Gmin Duńskich (KL) i Fundacja PCPM. Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej angażowało się w unijny program poprzez wsparcie tamtejszych związków gmin. Zajmowaliśmy się między innymi wydłużaniem sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, poprawą bezpieczeństwa drogowego, mapowaniem geograficznym (zakup oprogramowania i sprzętu

komputerowego) oraz wsparcie lokalnego rozwoju ekonomicznego poprzez pomoc samorządom w przyciąganiu inwestycji.

Dodatkowo w regionie gór Dreib w północnym Libanie wraz z lokalnymi władzami, zespół MASAR-PCPM pracował nad przyciągnięciem libańskich turystów do tego obszaru. Wytyczono szlaki turystyczne, przeprowadziliśmy szkolenie dla lokalnych przewodników oraz przygotowaliśmy materiały promocyjne. 12 lokalnych przedsiębiorców z branży turystycznej zostało dodatkowo wspartych szkoleniem z zakresu e-marketingu. Ponadto dwa stanowiska archeologiczne, Haitla stara wioska w Dreib El Gharby oraz tłocznia oliwek Andaket w Akkar El Chemaly, zostały odnowione i przygotowane dla zwiedzających.

UKRAINA:

Już kilka tygodni przed eskalacją konfliktu w Ukrainie, przygotowywaliśmy nieopodal Krzemieńczuka nad Dnieprem centrum ewakuacji dla mieszkańców z Charkowa i okolic. Naszym lokalnym współpracownikom przekazaliśmy samochody potrzebne do przewożenia cywilów z terenów najbardziej zagrożonych walkami. Zanim rozpoczął się atak Rosjan, do Donbasu wysłaliśmy paczki z ciepłą odzieżą, latarkami, bateriami, świecami i paliwem. Zorganizowaliśmy też pomoc psychologów chętnych do pracy w schronach. Już niebawem okazali się tam bardzo potrzebni.

24 lutego uruchomiliśmy zbiórkę pieniędzy, na którą solidarnie odpowiedzieli zarówno darczyńcy indywidualni jak i przedsiębiorstwa, korporacje, a także artyści, instytucje i społeczności. Dzięki temu z tygodnia na tydzień pomoc docierała do coraz większej liczby osób w Polsce i Ukrainie.

Na przełomie lutego i marca ludzie uciekali z ukraińskich miast, korzystając z własnych środków transportu, ale także z komunikacji zbiorowej czy zorganizowanych ewakuacji, takich jak te, przygotowane przez Fundację PCPM. Potrzebne było miejsce, w którym uchodźcy mogliby odpocząć, zjeść posiłek, naładować telefony i zaplanować dalszą drogę.

Takim miejscem stało się centrum ewakuacji pod Krzemieńczukiem – punkt pomocy dla próbujących przedostać się ze wschodu na zachód ogarniętego wojną kraju, a także do Polski lub innych państw Unii Europejskiej. Centrum zapewniało bezpłatny nocleg i posiłek. Osoby, które nie mogły lub nie chciały jechać dalej, mogły zatrzymać się tam na dłużej.

Jeszcze w lutym 2022 roku zorganizowaliśmy ukraińską infolinię, dzięki której mieszkańcy Charkowa i pobliskich miejscowości zgłaszali prośby o ewakuację. Organizowaliśmy zarówno osobowe furgonetki kursujące wewnątrz Ukrainy, jak i autokary do Polski. Łącznie z naszej pomocy w ewakuacji skorzystało ponad 1200 osób. Większość z nich dotarła z nami do Polski.

W tym samym czasie członkowie Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM ewakuowali ukraińskich pacjentów i osoby starsze. Wspierali też ewakuację dziecięcych oddziałów szpitali onkologicznych, osób samotnych i pacjentów potrzebujących specjalistycznego leczenia. Łącznie do szpitali w innych krajach lub w zachodniej Ukrainie ewakuowaliśmy ponad 1000 pacjentów. Zakupiliśmy i przekazaliśmy 4 ambulanse z pełnym wyposażeniem, które służą teraz do transportu ukraińskich pacjentów.

W miejscowościach Caryczanki, Switłowodsk, Krzemieńczuk, Nowi Sanżar, Kobeliaki, Hradysk i Biliki, w obwodach charkowskim, połtawskim, dnipropietrowskim i kirowogradzkim w 2022 r. zatrudniliśmy prawie 560 osób. To ważne wsparcie dla zatrudnionych oraz samorządów, ponieważ w niektórych miejscowościach zachodniej Ukrainy w wyniku wewnętrznej migracji populacja zwiększyła się nawet o 90 proc., a uciekający przed wojną nie mają szans na inne zatrudnienie w miejscach, gdzie znajdują schronienie. 74 proc. osób zatrudnionych, to osoby, które musiały uciekać ze wschodniej części kraju przed wojną. Same prace na rzecz lokalnej społeczności koordynowane są przez samorządy.

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej od początku wojny dostarczyło ponad 4 000 ton materiałów. Wśród nich były artykuły pierwszej potrzeby, żywność, produkty higieniczne, koce, śpiwory, karimaty, odzież, termiczna. Znacząco wsparliśmy szpitale, gdzie dostarczaliśmy USG, aparaty EKG, defibrylatory, pompy infuzyjne, ciśnieniomierze, apteczki i środki ochrony osobistej. Dodatkowo w ramach wsparcia wynajęliśmy 7 mieszkań, które były przeznaczone dla rodzin z Ukrainy.

Fundacja PCPM dotarła z pomocą do zdewastowanych wiosek w obwodzie chersońskim i samego Chersonia, który znajduje się przy linii frontu. Również paczki żywnieniowe dotarły do obwodu zaporoskiego, dodatkowo wsparliśmy tam lokalnych strażaków, dostarczając im sprzęt pomocny w ratowaniu życia. Ukraińscy rolnicy otrzymali od Fundacji 4150 paczek z nasionami, dzięki czemu mogli zasiać plony potrzebne do przeżycia.

Pomoc uchodźcom w Polsce:

25 marca przy Dworcu Warszawa Wschodnia, we współpracy z Norweską Radą ds. Uchodźców (Norwegian Refugee Council, NRC) i m. st. Warszawa, Fundacja PCPM otworzyła i prowadziła całodobowe Centrum Tranzytowe. Codziennie, nawet tysiąc osób korzystało z pomocy w tym miejscu. Uchodźcy mieli tam szansę odpoczynku, zjedzenia ciepłych posiłków, otrzymania kart SIM, biletów kolejowe, autobusowych i lotniczych, a także otrzymywali pomoc w znalezieniu mieszkania czy podstawową pomoc medyczną. Od marca do września 2022 roku Centrum Tranzytowe przyjęło 35 tysięcy osób.

1 września 2022 rozpoczął działalność MEDEVAC HUB Jasionka. Powstał on z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia Ukrainy i przy

zaangażowaniu polskiego Ministerstwa Zdrowia. Centrum prowadzone i zarządzane jest przez nas i działa przy nim Medyczny Zespół Ratunkowy, pierwszy i jak dotąd jedyna taka grupa w Polsce certyfikowaną przez WHO, a powołaną, by ratować ludzi podczas kryzysów humanitarnych i katastrof.

Norwegia, Szwecja, Dania, Niemcy, czy Francja – tam na leczenie trafiają poszkodowani, ranni i ciężko chorzy z Ukrainy. Dla tych osób prowadzimy Medyczne Centrum Tranzytowe, tuż obok lotniska w Jasionce pod Rzeszowem. Czas, jaki pacjenci spędzają w MEDEVAC HUB Jasionka to najwyżej 48 godzin. Dla chorych przygotowano miejsca, których wyposażenie nie różni się od tego, jakie jest w tradycyjnych szpitalach. Wsparcie zapewnia również profesjonalny personel Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM.

Hub medyczny w Jasionce koło Rzeszowa finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności i wspierany przez IOM, Światową Organizację Zdrowia i województwo podkarpackie.

Łącznie w roku 2022 nawiązaliśmy współpracę z 21 miastami, zatrudniając 1050 osób na stanowisku pomocy nauczyciela. Zatrudnione osoby stały się częścią społeczności szkolnej, a ich pomoc i wsparcie jest nieocenione. Łącznie Fundacja PCPM zatrudniła w różnych zawodach 1527 osób w 23 miastach.

Założeniem projektu „Cash for Work” jest odciążenie instytucji publicznych poprzez oddelegowanie do pracy pracowników z Ukrainy z konkretnymi kwalifikacjami. Te osoby są pomocą oraz wsparciem tam, gdzie problemem jest bariera językowa, trauma lub zwiększająca się z dnia na dzień liczba uczniów.

Celem programu jest również usamodzielnienie, włączenie na rynek pracy osób z Ukrainy, którzy były chętne do pracy w swoim zawodzie. Przede wszystkim jednak zapewnienie im stabilizacji finansowej oraz niezależnienia od pomocy socjalnej.

Program „Cash for Work” był i jest możliwy dzięki współpracy z organizacjami CARE, IRC, rządem Tajwanu oraz Pfizer Foundation, mBank S.A i Google.org.

Program wspiera nie tylko szkoły, ale także instytucje kultury. Aż siedemdziesiąt ukraińskich artystów znalazło zatrudnienie w warszawskich teatrach, muzeach, bibliotekach i domach kultury.

Uchodźcy z Ukrainy często docierają do Polski jedynie z drobnym bagażem i niewielkimi oszczędnościami. Dlatego wśród naszych programów znalazły się program wsparcia zapomogami finansowymi oraz wsparcie w wynajmie mieszkań.

Wypłaciliśmy zapomogi 26 215 osobom. Każda rodzina lub osoba objęta takim wsparciem otrzymywała pieniądze przez 3, lub 6 miesięcy. Łącznie na ten program przekazaliśmy ponad 50 mln złotych. To możliwe było dzięki wsparciu Norweskiej Rady ds. Uchodźców (NRC), organizacji CARE i HelpAge, International Rescue Committee, Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR) oraz dzięki rządowi Tajwanu. Dodatkowo wspólnie z UNHCR, Fundacja PCPM przeznaczyła na program kolejne 6,4 mln złotych.

Zapomogi finansowe Fundacja PCPM wypłacała w ramach dwóch programów: „Zapomogi na zaspokojenie podstawowych potrzeb” i „Zapomogi dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami”. Polegały one na przekazywaniu środków na indywidualne konta ukraińskich rodzin, aby te mogły realizować wypłaty, korzystając z kart bankomatowych. Pomoc oferowana była przede wszystkim rodzinom spełniającym kryteria związane ze szczególnymi potrzebami i doświadczających trudności w dostępie do rynku pracy.

W ramach wypłaty zapomóg na zaspokojenie podstawowych potrzeb pomoc była udzielana na 3 miesiące, a jej wysokość zależała od liczby osób w rodzinie. Rodzina jednoosobowa otrzymywała 710 zł miesięcznie, rodzina dwuosobowa 1320 zł, trzyosobowa 1930 zł, a czteroosobowa lub większa 2540 zł. Partnerzy programu to: NRC, CARE International, UNHCR. Wsparcie wyniosło w sumie 29,5 mln złotych i trafiło do 18 721 osób.

W ramach wypłaty zapomóg dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami zaoferowaliśmy pomoc finansową przez pół roku, w wysokości 710 zł miesięcznie na osobę. Łącznie dzięki IRC, CARE International, HelpAge International i rządowi Tajwanu przekazaliśmy 32,5 mln złotych niemal 7660 osobom.

Uchodźcy/-czynie z Ukrainy wskazywali, że sprawy edukacyjne były dla nich bardzo ważne. Dlatego we współpracy z UNICEF utworzyliśmy specjalną infolinię, dzięki której ukraińscy rodzice, ale i szkoły mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat edukacji ukraińskich dzieci w Polsce.

Co ważne w Warszawie otworzyliśmy dwie placówki dla dzieci z Ukrainy. Pierwszą z nich jest Centrum Edukacji i Kreatywności, które powstało we współpracy z mBankiem. Co miesiąc centrum odwiedzane jest łącznie przez 4000 osób. Dzieci, młodzież oraz ukraińskie matki samotnie wychowujące dzieci w Polsce, mogą tam skorzystać z szeregu aktywności artystycznych i terapeutycznych, a także z bezpłatnej pomocy psychologa, logopedy i defektologa. Zorganizowaliśmy także ukraińskim dzieciakom obóz w ramach programu „Lato w Polsce z PCPM”. Z takich wakacji skorzystało 3000 dzieci w 10 polskich miastach. Druga placówka, czyli Centrum Edukacji działa od listopada w Warszawie. Uczy się w nim ponad 220 dzieci z Ukrainy. Nauka odbywa się stacjonarnie, w ukraińskim systemie edukacji. Fundacja PCPM kontaktując się z rodzicami z Ukrainy, chcąc odpowiedzieć jak najlepiej na ich potrzeby, doszła do wniosku, że potrzebna jest placówka edukacyjna. Udało się stworzyć takie miejsce po kilku miesiącach trudnych przygotowań i zabiegów o środki, bowiem nauka w nim jest bezpłatna dla ukraińskich dzieci. Ostatecznie Centrum Edukacji PCPM w Warszawie ruszyło przy wsparciu finansowym mBanku oraz Pfizer Foundation w Warszawie. Miejsce to, daje też zatrudnienie ukraińskim nauczycielom. Centrum Edukacji zapewnia naukę na wysokim poziomie

co zapewniają nauczyciele wybrani w skrupulatnym procesie rekrutacyjnym. Obejmował on ponad 140 spotkań z kandydatami, z czego wybraliśmy 17 (nauczycieli). Rekrutacja była prowadzona wśród osób, które przyjechały do Polski po 24.02.2022 r. i mieszkają w Warszawie. Nauka w Centrum Edukacji PCPM odbywa się stacjonarnie, nie ma zatem potrzeby prowadzenia lekcji on-line

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	10000000	
	Osoby prawne	8	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W 2022 roku Fundacji PCPM wraz z partnerskimi organizacjami niosła pomoc w Palestynie, Kenii, Iraku, Tanzanii, Etiopii, Ukrainie, Libanie, Sudanie Południowym. Medyczny Zespół Ratunkowy PCPM działający przy Fundacji pomagał poszkodowanym przez uderzenia cyklonów na Madagaskarze, a od początku eskalacji konfliktu w Ukrainie ewakuował i pomagał w ewakuacjach pacjentów do Polski, Niemiec czy Izraela. EMT certyfikowany przez Światową Organizację Zdrowia prowadził pod Rzeszowem MEDEVAC HUB Jasionka czyli centrum tranzytowe, gdzie trafiają osoby ewakuowane z Ukrainy w drodze do innych europejskich szpitali. Fundacja PCPM otworzyła szereg projektów pomocowych, które służyły uchodźcom zarówno w Polsce jak i Ukrainie.	88.99.Z	766 782,57 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				226 590 267,06 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				225 851 359,84 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				424 528,19 zł
e) pozostałe przychody				314 379,03 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych				871 394,14 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				26 602 965,83 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			15 342 205,69 zł
	b) ze środków budżetu państwa			11 260 760,14 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		68 492 800,43 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	51 807 225,27 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	16 684 948,36 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	626,80 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		130 623 106,66 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		26 259,43 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		775 786,17 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zapomogi dla osób potrzebujących w związku z wojną w Ukrainie	177 821,22 zł
2	Zapomogi dla osób potrzebujących w Libanie	308 624,62 zł
3	Wsparcie Centrum dożywiania w Sudanie Południowym	115 642,39 zł
4	Zakup samochodu medycznego dla partnera w Palestynie	6 474,63 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Zapomogi i paczki żywnościowe dla osób potrzebujących w Libanie	300 629,73 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		181 412 505,35 zł 775 786,17 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		181 189 938,54 zł 766 782,57 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		9 789,77 zł
e) koszty administracyjne		204 879,81 zł 9 003,60 zł
f) pozostałe koszty ogółem		7 897,23 zł 0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	44 661 421,30 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	16 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		9,29 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		1 870 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		96 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	96 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		34 765 763,49 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	907 929,93 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	827 302,50 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	80 627,43 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	33 857 833,56 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		34 765 763,49 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	34 765 763,49 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 765,24 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	29 500,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej oraz usług wzmacniających odporność i potencjał mieszkańców zagrożonych społeczności Strefy C w rejonie Hebronu i Jeninu	Doposażenie w sprzęt oraz szkolenie załóg pogotowia ratunkowego i klinik mobilnych.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	820 656,25 zł
2	Wsparcie sektora medycyny ratunkowej w regionie Dar es Salaam (moduł 1)	Szkolenie i doposażenie w sprzęt systemu pogotowia ratunkowego w Dar Es-Salaam, największym mieście Tanzanii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 174 086,93 zł

3	Pomoc żywnościowa dla ubogiej ludności lokalnej i uchodźców w prowincji Akkar (moduł 1)	Pomoc żywnościowa dla najuboższych rodzin w Libanie oraz uchodźców z Syrii, przebywających w północnym Libanie.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	878 027,06 zł
4	Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa medycznego w Etiopii (moduł 2)	Szkolenie i doposażenie w sprzęt systemu pogotowia ratunkowego w 10 największych miastach Etiopii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 171 758,66 zł
5	Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa specjalistycznego w Kenii (moduł 2)	Szkolenie i doposażenie w sprzęt jednostek straży pożarnej oraz systemu ratownictwa drogowego w Kenii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 077 378,00 zł
6	Wsparcie samorządów i społeczności lokalnych dotkniętych skutkami pandemii COVID-19 i kryzysu gospodarczego w Libanie (moduł 2)	Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków, wykorzystanie energii solarne	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 343 024,17 zł
7	Zwiększenie poziomu i dostępu do usług medycznych oraz wielosektorowe wsparcie mieszkańców wsi na Zachodnim Brzegu Jordanu (moduł 2)	Doposażenie w sprzęt oraz szkolenie załóg pogotowia ratunkowego i klinik mobilnych.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 087 230,00 zł
8	Zmniejszenie ryzyka eksmisji i zapewnienie bezpiecznego schronienia dla uchodźców syryjskich i rodzin libańskich dotkniętych skutkami kryzysu ekonomicznego. (moduł 2)	Wsparcie wynajmu mieszkań przez uchodźców syryjskich w Libanie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 708 599,07 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	PCPM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	523703403	ul.Sarmacka 14 lok 15, 02-972 Warszawa	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sylwia Wilk Wiceprezes Zarządu Fundacji Wojciech Wilk Prezes Zarządu Fundacji	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17